

単 価 合 意 書

令和7年5月14日に契約した石黒川溪流保全工第5号床固工外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月2日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県中魚沼郡津南町大字下船渡戊305番地18

氏名 上村建設工業株式会社 代表取締役 藤木 司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
石黒川溪流保全工地区		式	1		15,330,896	
砂防土工		式	1		2,970,580	
掘削工		式	1		1,092,608	
掘削(砂防)	土砂	m3	1,100	570.9	627,990	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		450,740	
基面整正		式	1		13,878	
埋戻し工		式	1		604,850	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅4m以上	m3	10	2,980	29,800	
埋戻し 転圧無し		m3	350	1,643	575,050	
法面整形工		式	1		7,842	
法面整形(切土部)	現場制約無し 葺質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		7,842	
残土処理工		式	1		1,265,280	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		102,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,163,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		110,907	
吹付工		式	1		110,907	
モルタル吹付	厚10cm	m2	9	12,323	110,907	
流路護岸工		式	1		954,750	
羽口工		式	1		954,750	
ふとんかご 撤去・再設置	高さ60cm 幅120cm スロープ式	m	25	10,410	260,250	
ふとんかご 撤去・再設置	高さ60cm 幅120cm 階段式	m	60	11,575	694,500	
床固め工		式	1		5,944,376	
床固め本体工		式	1		5,944,376	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C \leq 60%	m3	166	26,210	4,350,860	
型枠		式	1		1,441,020	
足場		式	1		152,496	
流路付属物設置工		式	1		27,496	
点検施設工		式	1		27,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製	個	8	3,437	27,496	
構造物撤去工		式	1		249,087	
構造物取壊し工		式	1		169,525	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	9	16,965	152,685	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	2	8,420	16,840	
運搬処理工		式	1		79,562	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		15,264	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		2,736	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	9	5,826	52,434	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,564	9,128	
仮設工		式	1		5,073,700	
工事用進入路工		式	1		863,650	
工事用進入路 設置		式	1		258,387	
ロードマット 設置・撤去		式	1		605,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
渡河施設工						
		式	1		186,649	
渡河施設 設置・撤去		式	1		186,649	
砂防仮締切工						
		式	1		80,625	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		80,625	
仮水路工						
		式	1		1,188,961	
コルゲートパイプ 据付・撤去		式	1		1,188,961	
作業ヤード整備工						
		式	1		200,902	
ヤード造成 設置・撤去		式	1		200,902	
水替工						
		式	1		2,519,601	
ポンプ排水						
		式	1		2,519,601	
汚濁防止工						
		式	1		33,312	
沈砂池 設置・撤去		式	1		33,312	
直接工事費						
		式	1		15,330,896	
共通仮設費						
		式	1		10,835,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		8,985,984	
運搬費		式	1		95,515	
仮設材運搬費		式	1		95,515	
準備費		式	1		6,938,354	
木根等処分費		式	1		6,938,354	
安全費		式	1		1,734,588	
土石流安全対策設備費		式	1		1,734,588	
現場環境改善費(率計上)		式	1		217,527	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,849,956	
純工事費		式	1		26,166,836	
現場管理費		式	1		9,419,723	
工事原価		式	1		65,921,758	
一般管理費等		式	1		11,378,242	
工事価格		式	1		77,300,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
呑井沢砂防堰堤地区		式	1		20,382,422	
砂防土工		式	1		931,971	
掘削工		式	1		199,056	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	240	675.2	162,048	
基面整正		式	1		37,008	
埋戻し工		式	1		13,035	
埋戻し 転圧無し		m3	50	260.7	13,035	
残土処理工		式	1		719,880	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		25,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		569,800	
土砂等運搬 不整地運搬車	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		61,760	
積込(ルース)(砂防)	岩塊・玉石	式	1		62,800	
鋼製堰堤工		式	1		14,148,228	
鋼製堰堤本体工		式	1		13,655,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	A型・B型スリット					
		基	6	1,454,716	8,728,296	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	149	27,608	4,113,592	
型枠						
		式	1		813,147	
間詰工						
		式	1		493,193	
間詰コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	16	27,608	441,728	
型枠						
		式	1		51,465	
仮設工						
		式	1		5,302,223	
工事用進入路工						
		式	1		388,159	
工事用進入路 設置・撤去						
		式	1		388,159	
砂防仮締切工						
		式	1		97,902	
大型土のう締切 設置・撤去						
		式	1		97,902	
仮水路工						
		式	1		987,885	
高密度ポリエチレン管 据付・撤去						
		式	1		987,885	
作業ヤード整備工						
		式	1		1,610,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヤード造成 設置・撤去		式	1		1,610,382	
水替工		式	1		2,178,325	
ポンプ排水		式	1		2,178,325	
汚濁防止工		式	1		39,570	
沈砂池 設置・撤去		式	1		39,570	
直接工事費		式	1		20,382,422	
共通仮設費		式	1		3,570,672	
共通仮設費		式	1		1,977,088	
準備費		式	1		1,156,392	
木根等処分費		式	1		1,156,392	
安全費		式	1		462,556	
土石流安全対策設備費		式	1		462,556	
技術管理費		式	1		171,688	
W/Cシラ測定費	MT-200・MT-300・MT-400	式	1		171,688	

